
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. Х.У. Богатырева а. Джегуты» 

Усть-Джегутинского муниципального района 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 37 

19.05.2021г.                                                                                         а. Джегута                                                                                                    

 

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба  

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта. Во исполнении 

приказа Управления образования администрации Усть-Джегутинского 

муниципального района 59/1 от 28.04.2021г. «О создании школьных 

спортивных клубов в общеобразовательных организациях», на основании 

решения педагогического совета (протокол № 10 от 19.05. 2021г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать школьный спортивной клуб.  

2. Назначить Борлакова Исмаила Аубекировича, учителя физической 

культуры, руководителем школьного спортивного клуба.  

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: Чомаевой Муслимат Магомедовны, заместитель 

директора; Борлаковой Анжелики Юсуфовны, учитель начальных классов; 

Биджиева Асият Сулеменовна, учитель начальных классов; Чеккуева Зурида 

Амырбиевна, представитель родительской общественности (по согласованию). 

4. Назначить  Чомаеву Муслимат Магомедовну руководителем группы по 

организации деятельности школьного спортивного клуба.  

5. Чомаевой М.М., руководителю группы:  

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости 

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;  

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей 

группы по организации работы школьного спортивного клуба.  

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба:  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


